GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

78 - Poéticas Visuais - Relações Humanas e a Expressão Artística

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4706020-4 ABILIO ABDO LOPES M - 752933 20/11/2016 9:00 9:45 103

7707846-2 GRACIARA OLIVEIRA SILVA 895402637 20/11/2016 9:00 9:45 103

7708697-0 JOSE RICARDO CARVALHO DE MACEDO 3840802 20/11/2016 9:00 9:45 103

105 - Filosofia e Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7707531-5 ANTONIO MARCOS FRANCISCO 11547184 19/11/2016 16:30 17:15 101

4701286-2 DAVID SILVA BET 10625925 19/11/2016 16:30 17:15 101

4706033-6 JUSSARA GALLINDO MARIANO DE CARVALHO 32394180-1 19/11/2016 16:30 17:15 101

7709205-8 RAFAEL FERNANDES BARROS DE SOUZA 3535894 19/11/2016 16:30 17:15 101

7712041-8 SONIA APARECIDA SIQUELLI 185623165 19/11/2016 16:30 17:15 101

7707659-1 SUELLEN CAROLINE TEIXEIRA 15531777 19/11/2016 16:30 17:15 101

147 - Metodologia da Educação Musical e Estágio Supervisionado

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4703432-7 ALINE NUNES CARNEIRO 17259461 20/11/2016 7:00 7:45 105

4701721-0 ANA CLAUDIA DOS SANTOS DA SILVA REIS 123528952 20/11/2016 7:00 7:45 105

7707023-2 CRISTIANE MAGDA NOGUEIRA DE SOUZA MG8872415 20/11/2016 7:00 7:45 105

4705623-1 DENIELE NAIARA PEROTTI MELLO 8086917773 20/11/2016 7:00 7:45 105

4705343-7 GISLENE MARINO COSTA MG 3188039 20/11/2016 7:00 7:45 105

7707103-4 GLEISSON DO CARMO OLIVEIRA 11659887 20/11/2016 7:00 7:45 105

7709994-0 LUCIA POMPEU DE FREITAS CAMPOS M8072093 20/11/2016 7:00 7:45 105

7708176-5 MARIA GORETTI FERNANDES DE OLIVEIRA 58876368 20/11/2016 7:00 7:45 105

4705934-6 MARIA OSLEI RIBEIRO 8351804 20/11/2016 7:00 7:45 105

4700584-0 ROSA MARIA RIBEIRO M-9.170.634 20/11/2016 7:00 7:45 105

7708223-0 THIAGO XAVIER DE ABREU 43768392-8 20/11/2016 7:00 7:45 105

161 - Violão: Literatura do Instrumento

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708897-2 ATILIO GOLTARDO DA ROCHA JUNIOR 346301439 19/11/2016 7:00 7:45 103

4704854-9 BRUNO MADEIRA 4536430 19/11/2016 7:00 7:45 103

4702738-0 CLAUDIA ARAUJO GARCIA MG 12462157 19/11/2016 7:00 7:45 103

4706351-3 GUSTAVO DE MORAES FARIAS 13131505 19/11/2016 7:00 7:45 103

4704187-0 MARCOS MATTURRO FOSCHIERA 1048447518 19/11/2016 7:00 7:45 103

7707130-1 RONALDO CADEU DE OLIVEIRA 7142803 19/11/2016 7:00 7:45 103

162 - Violão: Prática Musical em Grupo, Criação e Improvisação Musical

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709082-9 ALVIMAR LIBERATO NUNES MG5874583 20/11/2016 7:00 7:45 101

7710089-1 DANIEL CORDOVA CHRISTOFARO 7784275 20/11/2016 7:00 7:45 101

7709000-4 FABIO SARDO 9.366.351-1 20/11/2016 7:00 7:45 101

4706006-9 FELIPE BOABAID GUERZONI M8964219 20/11/2016 7:00 7:45 101

4706288-6 MATHEUS ALMEIDA RODRIGUES 12235907 20/11/2016 7:00 7:45 101

7711840-5 STANLEY LEVI NAZARENO FERNANDES MG8-148.286 20/11/2016 7:00 7:45 101

163 - Violão: Práticas Informais no Ensino Musical

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709019-5 EDUARDO PAES BARRETTO FILHO 10170343 19/11/2016 12:00 12:45 105

4700850-4 FERNANDO MACEDO RODRIGUES MG-3.005.736 19/11/2016 12:00 12:45 105

7711222-9 JOSE RICARDO JAMAL JUNIOR M-9.321.052 19/11/2016 12:00 12:45 105

7709350-0 LEONARDO CASARIN KAMINSKI 3070836071 19/11/2016 12:00 12:45 105

183 - Sala de aula: Espaço Social, Cultural e Histórico

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7712262-3 ANIELE FERNANDES DE SOUSA LEAO 12438606 19/11/2016 13:00 13:45 107

4706259-2 FRANCISCO ANDRE SILVA MARTINS 6226938 19/11/2016 13:00 13:45 107

7707564-1 JAIRO BARDUNI FILHO 12707841 19/11/2016 13:00 13:45 107

4705088-8 PATRICIA RODARTE SILVA GOMES COELHO M-6052346 19/11/2016 13:00 13:45 107

7710001-8 SARAA CESAR MOL
MG-

12.823.705
19/11/2016 13:00 13:45 107

242 - Pedagogia e sua multidimensionalidade

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4700409-6 ADRIANA GAVIAO BASTOS OLIVEIRA 4885622 20/11/2016 9:00 9:45 103

4701948-4 ANA LUIZA SALGADO CUNHA
MG

13.825.393
20/11/2016 9:00 9:45 103

7707947-7 ANA PAULA AZARIAS DA FONSECA 232919756 20/11/2016 9:00 9:45 103

7711059-5 CRISTIANE SANTOS BARBOSA 306618230 20/11/2016 9:00 9:45 103

7710354-8 DANIELA DERMINIO POSTERARE SANTOS 431559314 20/11/2016 9:00 9:45 103

7708987-1 ELISANGELA LISBOA MICHELETTI 356526720 20/11/2016 9:00 9:45 103

7707743-1 FLAVIA CARVALHO MALTA DE MELLO MG4929586 20/11/2016 9:00 9:45 103

4706370-0 PAULA REGINA ALVARENGA 242800038 20/11/2016 9:00 9:45 103

7711135-4 TEREZA CRISTINA RODRIGUES VILLELA 40591586X 20/11/2016 9:00 9:45 103

268 - Fatores Filosóficos, Sociais e Culturais

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7710430-7 ALEXIA CRUZ BRETAS MG 6-240660 19/11/2016 7:00 7:45 103

7707162-0 FABIO DE GODOY DEL PICCHIA ZANONI 26315409-9 19/11/2016 7:00 7:45 103

4706290-8 WANIA MARIA DE ARAUJO MG 3486692 19/11/2016 7:00 7:45 103

272 - Prática Projetual - Design de Produto

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709429-8 ANDERSON ANTONIO HORTA MG12900024 20/11/2016 12:00 12:45 101

4704350-4 CARLOS ALBERTO SILVA DE MIRANDA MG7416770 20/11/2016 12:00 12:45 101

281 - Artes na Educação Infantil e em Anos Iniciais do Ensino Fundamental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4701958-1 FABRICIO ANDRADE PEREIRA M6017257 19/11/2016 9:00 9:45 107

7707822-5 SIMONE RIBEIRO NOLASCO MG3649128 19/11/2016 9:00 9:45 107

286 - Gestão da Escola na Educação Básica

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7712621-1 ANA MARI ALVES SARAIVA 16.189.848 20/11/2016 7:00 7:45 101

7708657-0 ISABELA ROSALIA LIMA DE ARAUJO 99001174826 20/11/2016 7:00 7:45 101

4705015-2 NEIDE ELISA PORTES DOS SANTOS 6383960 20/11/2016 7:00 7:45 101

347 - Gestão da Escola na Educação Básica

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7707997-3 BENTO SOUZA BORGES M4955438 19/11/2016 12:00 12:45 103

7711243-1 MARCELA BRANDAO CUNHA 203096276 19/11/2016 12:00 12:45 103

351 - Pesquisa em Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4705817-0 LUCIANA CRISTINA PORFIRIO 224414835 19/11/2016 13:00 13:45 107

4703625-7 LUCIANA PONCE BELLIDO GIRALDI 434711457 19/11/2016 13:00 13:45 107

7711831-6 RAQUEL GONCALVES OCTAVIO 248246355 19/11/2016 13:00 13:45 107

7710563-0 RENATO CRIONI 199224912 19/11/2016 13:00 13:45 107

7710977-5 RODRIGO ROSA DA SILVA 267916486 19/11/2016 13:00 13:45 107

4705654-1 SOLANGE NUNES DE OLIVEIRA SCHIAVETTO 237697634 19/11/2016 13:00 13:45 107

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2016.